Si tamen quis interrogetur: an Confessio annua fieri debeat in Parochia, quemadmodum Communio paschalis? seu an confiteri debeat Parocho ad satisfaciendum præcepto Confessionis annuæ? Responderi utique potest, & debet: liberum sibi esse, confiteri cuicumque maluerit ex Confessariis alias pro se approbatis.

79 Dixi superius Confessionem annuam ut satisfiat, debere eam fieri Sacerdoti approbato ab Ordinario loci, seu Episcopo loci: quia ex Concilio Tridentino sess. 23. de Reformat. cap. 15. nullus simplex Sacerdos potest audire Confessiones sæcularium, etiam Sacerdotum, & valide absolvere a mortalibus sine approbatione Episcopi loci; vide dicta tr. 2. l. 4. par. 1. c. 2. art. 1. sect. 1. subf. 3. §. 1. qu. 1. n. 36. excepta extrema necessitate urgentis articuli mortis; etiamsi sit regularis, & etiamsi hic Episcopo se præsentarit pro approbatione ad audiendas Confessiones, a quo tamen fuerit reprobatus; etiamsi putet, quod fuerit, aut revera fuerit reprobatus injuste. Constat ex 13. propositione ab Alexandro VII. damnata: tenoris sequentis. *Satisfacit præcepto annuæ confessionis, qui confitetur Regulari, Episcopo presentato, sed ab eo injuste reprobato.* Porro, ut notat La-Croix n. 2028. quamvis Episcopus sic rejiciens, peccet, non ideo Regularis evadit approbatus.

80 Qu. II. An Parochus teneatur sub gravi, audire confessionem annuam

Parochiani sui volentis sibi confiteri?

R. Affirmative: potest tamen providere de alio approbato, & ad illum remittere Parochianum, dummodo hic contentus sit; si enim omnino sibi velit confiteri, omnino debet audire; nisi legitima, & gravi necessitate impediatur, nunc audire. Vide Diana R. 41. §. 4. & 5. & R. 42. l. 2. & 3. Chiavet. l. cit. n. 45. La-Croix l. 6. par. 1. qu. 28. §. 1. num. 133. & par. 2. qu. 302. §. 2. num. 2029.

Qu. III. An Si quis confessus alia mortalia, omiserit reservatum, quia hic Confessarius non habebat potestatem ad reservata: utrum dici possit illa Confessio facta fuisse Sacerdoti proprio?

R. Negat Bosco; sed Henrings affirmat: cujus sententiam, dicit, esse probabilem. La-Croix l. 6. p. 2. qu. 302. num. 2030. Vide dicta art. 1. quest. 15.

Qu. IV. Utrum satisfaceret præcepto Confessionis annuæ, si quis confiteretur alicui Angelo, vel Beato, sibi de Coelis apparenti, a quo etiam absolveretur: ut evenisse, legitur, aliquando S. Catharinæ de Riccis?

R. Etsi non esset dubium, quod in dicto casu absolutio censeretur debere valida: non enim fiet, nisi Deus velit, Angelum, vel Beatum alium esse extraordinarium Ministrum hujus Sacramenti: qualem posse esse, Angelos, & Beatos, certum est cum S. Thoma 3. par. qu. 64. art. 7. corp. Nihilominus putat Lugo in Resp. mor. l. 1. dub. 16. & videtur approbare La-Croix l. 6. p. 2. qu. 302. §. 4. n. 2031. quod per hujusmodi confessionem, etiamsi fieret S. Petro, corpore assumpto, non satisfaceret præcepto Confessionis annuæ; tum quia Con-

Confessio non fieret Sacerdoti proprio; tum etiam quia non subjicerentur peccata clavibus Ecclesiæ, quas jam non habet S. Petrus, sed Papa ejus successor; unde manerét obligatio ad confitenda mortalia homini viatori; & ad subjicienda directæ Clavibus Ecclesiæ militantis: sicuti nunc justificatus per Contritionem perfectam ad hoc ipsum obligatur. Ita etiam idem La-Croix l. 6. p. 1. qu. 10. §. 3. n. 50.

ARTICULUS VII.

An tempus præced. Conf. possit prorogari, dispensari, mutari, abrogari?

83 Q. I. An tempus Confessionis annuæ possit auctoritate Ecclesiastica prorogari aliquando respectu alicujus personæ particularis; ita, ut confiteatur aliquanto post annum completum?

R. Affirmative, & quidem ab ipso Confessario. Casus autem erit, e.g. si pœnitens accedat versus finem anni minus dispositus; vel si expedit illum probare, puta quia, habet malos inveteratos habitus, & ad se disponendum, vel ad illum probandum, non sufficiat, quod supersit anni tempus; hoc quidem, & simili casu posset, imo & deberet tempus Confessionis annuæ prorogari. Vid. Cardenas in Cris. Theol. tract. de Offic. Canon. disp. 35. c. 8. n. 98. Navar. in man. c. 21. nu. 34. Reginald. in praxi tom. 1. lib. 6. c. 2. n. 59. Sa V. Confessio n. 2. Fagundes 2. præcept. Eccl. l. 1. c. 4. n. 19. sine; qui dicit, id expresse haberi in C. Omnis. Verum meo videri, id non habetur expresse in dicto C. po-

test tamen ex eo optime colligi. Profecto id, quod habetur expresse in dicto C. Omnis, solum videtur esse de tempore Communionis prorogando: sic enim loquitur: *Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad annos discretionis pervenerit, omnia sua solus peccata saltem semel in anno fideliter confiteatur proprio Sacerdoti ec. suscipiens reverenter ad minus in Pascha Eucharistiæ Sacramentum: nisi forte de proprii Sacerdotis consilio, ob aliquam rationabilem causam, ad tempus, ab hujusmodi perceptione duxerit abstinendum.* Jam vero illa verba ab hujusmodi perceptione duxerit abstinendum: non videntur proprie competere, nisi solum perceptioni Eucharistiæ, adeoque de ea solum expresse dicitur, abstineri posse ad tempus ex consilio &c. Nihilominus, ut dixi, optime potest ex allegato C. & ex iisdem verbis ad ipsum colligi de Confessione; tum quia hæc duo præcepta mutuo se respiciunt in dicto C., & quod de Communionis statuatur, videtur etiam dici de Confessione, nisi aliquid obstat. Tum quia ratio, quæ militat pro tempore Communionis prorogando ex consilio Confessarii, eadem militat pro Confessione; nimirum indispositio animæ, quæ æque dari potest ratione Confessionis, ac ratione Communionis; imo ordinarie indispositio Communionis paschalis est ex causa indispositionis ad absolutionem accipiendam in Confessione: & hanc rationem assignavimus nos tr. 2. l. 5. 2. parte in ejus 1. par. c. 3. sect. 2. n. 7. ubi notavimus: quam prudenter Ecclesia remittat consilio, & judicio Confessarii, posse Communionis paschalis tempus prorogari. Verum etsi hæc doctrina neq. colligi posset ex dicto C.

Omnis:

Omnis : ipsa nihilominus certissime est secundum mentem Ecclesiæ in præcepto Confessionis annuæ. Profecto ex dictis art. 3. Confessio quam præcipit Ecclesia fieri semel in anno, est Confessio valida, utilis, fructuosa, & quæ veram conversionem pariat, peccatoris. Sed licet qui rite dispositi accedunt ad confitendum, possint absque ulla temporis mora, & dilatione, statim facere Confessionem hujusmodi; contra vero non raro accidit, plerosque ita indispositos ex capitibus etiam pluribus ad confitendum accedere, ut non possint absolvi, aut certe non expediat, illis statim absolutionis gratiam impertiri. Si itaque hi ultima anni die E. G. ad Confitendum accedant, certum sit, etiam tunc absolvendos minime esse, sed monendos, ut melius se disponant, & alio determinato tempore redeant.

84 Nota vero hic 1. non debere a Confessario Confessionis annuæ tempus prorogari, nisi ex gravi, & certa causa, (in morali tamen, ac prudenti existimatione:) & non ex quacumque indispositione pœnitentis, nec ex qualibet majori ejusdem utilitate, quam percipere posse credatur, si absolutio prorogetur; debet itaque esse indispositio certa, ac magna, & non minus prorogationis utilitas apparere.

Nota 2. Eum, cui Confessarius Confessionis annuæ tempus prorogavit, peccare mortaliter, si non redeat, seu non confiteatur tempore a Confessario sibi præfixo: ob similem rationem, quam pro prorogatione Communionis paschalis assignavimus tract. 2. cit. sect. 2. qu. 11. n. 24.

85 Qu. II. An præceptum Confessionis annuæ possit dispensari?

R. Posse Summum Pontificem dispensare cum aliqua persona particulari, vel etiam Provincia, ut non confiteatur singulis annis, sed rarius, puta duobus, vel tribus quibusque annis; & quidem semper valide dispensabit, etiam si sine justa causa dispensaverit: tunc autem esset illicita dispensatio, & peccaret graviter: Sylvest. V. *Confess.* 2. qu. 6. Filliuc. in *sum. tom. 1. tract. 7. c. 3. qu. 2. n. 47.* Reginald. n. 20. Suarez *tom. 4. in 3. par. disp. 36. sect. 1. a nu. 5.* Ratio prioris est, quia Pontifex summus habet summam, & omnem potestatem circa leges Ecclesiæ, cujusmodi est lex Confessionis annuæ; & etiam: si dicamus, ut nos etiam docuimus art. 1. esse præceptum Divinum confitendi sæpius invita, adhuc tamen constitutio, quod ad satisfaciendum huic præcepto Divino, sit confitendum semel in omni anno est lex Ecclesiæ, Rursus etiam si dicamus, ut ipsi etiam diximus eodem art. 1. facta ab Ecclesia Constitutione de confitendo semel in anno, obligare tum præceptum Ecclesiasticum, tum præceptum Divinum ad confitendum semel in anno; adhuc tamen est in potestate ipsius Ecclesiæ, seu Summi Pontificis, illam variare, & mutare, ut qu. seq. 3. docuimus, etiam pro libito, & mera sua voluntate. Hæc itaque est ratio prioris partis Responsionis datæ ad quæstionem propositam. Ratio autem posterioris est, quia sine justa causa dispensando in tam gravi, ac sanctissima lege, abuteretur potestate sibi a Deo tradita in utilitatem animarum, abuteretur, inquam, in destructionem earum. Videri possunt Suar. & Reginald. *l. l. cit.* Fagundez 2. *prac. Eccl. l. 1. c. 3. n. 8. & 9.* Filliuc.

Filliuc. n. 48. An autem dari possit causa justa dispensandi in hoc præcepto? mox dicemus.

86 Interrog. An etiam posset Pontifex, cum aliquo particulari, vel aliqua Provincia dispensare absolute, tollendo omnem obligationem confitendi in vita; supponendo, quod non adsit obligatio confitendi sæpius in vita ex præcepto divino, sed solum in morte, seu instante periculo mortis?

R. Posset quidem valide Suar. l. c. Filliuc. n. 47. Azor. *instit. mor. par.* 1. l. 7. c. 29. qn. 10. Pitigianus apud Bonac. 20. 1. disp. 5. qu. 5. sect. 2. p. 4. prop. 2. n. 11. Hurtadus apud Dian. 20. 3. edit. coord. 2r. 1. R. 26. §. 1. Fagund. & alii communiter Doctores; sed numquam licite dispensaret, quia injuste, & irrationabiliter sic dispensaret, ex Suar. l. cit., cui adheret Fagundez n. 8. Reginal. n. 20. Profecto dispensatio, ut legitima sit, requirit legitimam causam; nulla autem causa legitima, & rationabilis dari potest, ad concedendam talem dispensationem. Nec etiam dispensare licite poterit cum aliquo, ut valde raro confiteatur in vita: ob defectum quoque prædictæ causæ rationabilis, quæ possit talem dispensationem justificare. Videri etiam potest Filliuc. n. 48.

87 Qv. III. An tempus Confessionis annuæ mutari possit, statuendo videlicet, ut Confessio fiat rarius; vel frequentius, quam semel in anno.

R. Et dico 1. posse Pontificem ex justa, & rationabili causa statuere, ut præceptum Confessionis in vita obliget rarius, quam semel in anno, puta duobus, vel tribus quibusque annis. Suar. *supra cit. sect.* 1. n. 6. & 7. Filliuc. n. 47. Dian. R. 25. §. 2. Fagund. Ratio est, quia Pontifex

potestatem habet absolutam disponendi circa leges Ecclesiæ pro varietate temporum, & circumstantiarum, imo ex mera sua voluntate. Jamvero licet frequentiam Confessionis in vita, dicamus, esse ex præcepto divino; tamen Ecclesiæ, seu Pontificis est determinare, qualis frequentia servanda sit. Et licet dicamus: statuta ab Ecclesia Confessione annua, hanc obligare simul ex præcepto divino: adhuc tamen non potest ratio adduci, ex qua hæc constitutio semel facta, sit immutabilis ab ipsa Ecclesia, seu Pontifice Summo. Ergo etsi jam constitutum sit a Pontifice, ut Confessio fiat semel in anno, potest tamen idem constituere, ut fiat rarius.

Confirmari posset exemplo præcepti Communionis, quod etsi nunc obliget semel in anno, olim vero sæpius obligabat: ut notavimus tr. 2. l. 5. 2. par. in ejus 1. par. c. 3., ubi de præc. comm. pasch. sect. 1.

Dixi; ex justa, & rationabili causa. Quia etsi hujusmodi mutatio semper valide fieret a Pontifice, posset tamen fieri illicite, nimirum, si sine urgenti, & rationabili causa dispensaret; quia hujusmodi potestas data est illi a Christo Domino in ædificationem Fidelium. Jamvero dilatio Pœnitentiæ per annum integrum videtur satis magna, inquit Suarez *cit.* n. 6. Fagund. n. 7. & Diana R. 25. §. 2. nec potest facile major licentia, dilatioque concedi, præsertim toti Ecclesiæ sine illius detrimento gravissimo. Unde sine urgenti, & rationabili causa, rariorem, quam nunc habemus, Confessionis obligationem pro tota Ecclesia constituere, Pontifici summo non licet, ne potestate sibi a Deo data in bonam animam

D d ma-

marum, abutatur in destructionem earum, ut supra dicebamus.

88 Dico 2. Possit Pontificem statuere, sive pro aliqua Provincia, sive etiam pro universo Orbe, ut Confessio fiat plusquam semel in anno. Sequitur ex præcedenti assertione, & quidem a fortiori. Suar. *cit. sect.* 1. n. 6. Filliuc. n. 47. Diana R. 25. §. 2. Fagund. Neque hujusmodi major frequentia Confessionis esset constituenda sine rationabili causa: & quidem Suar. n. 7. cui adhæret Fagundez n. 8. *sine*, dicit id licite fieri non posse ab ipso Pontifice sine rationabili causa. Cæterum idem Suar. n. 6. & idem Fagund. *num.* 7. *sine*, dixerat: quod ad prædictam mutationem in strictiorem obligationem Confessionis faciendam, quamvis nulla alia subesset causa præter fidelium fructum, id quidem satis esset, modo ea frequentia in contemptum non cederet; Id ipsum asserit Diana R. 25. §. 2. *sine*.

89 Qu. IV. An Summus Pontifex possit abrogare præceptum Confessionis annuæ?

R. posse quidem valide. Suar. *cit. sect.* 1. n. 5. & 8. Azor. *qu.* 9. Filliuc. n. 47. Reginald. n. 20. Diana R. 25. §. 2. & R. 26. §. 3. Bonac. n. 11. Fagund. Sed non licite; quia ut ait Suar. *l. cit.* n. 6. quem sequitur Fagundez *nu.* 7. Reginald. & Diana *l. l. cit.* & Filliuc. c. 2. *nu.* 38., & c. 3. *nu.* 48. & ex communi Doctorum teste Amico apud Dianam *to.* 1. *edit. coord. tr.* 3. R. 67. §. 7. numquam potest dari rationabilis causa tollendi, & abrogandi in solidum Confessionis præceptum, quia hujusmodi præceptum est admodum utile, & salutare universæ Ecclesie, ac singulis fidelibus illius, unde ea abroga-

tio, si daretur, esset quidem valida, ob rationem dictam in præcedentibus quaestionibus, sed non licita, quia si, ut dictum est, diminutio; a fortiori abrogatio cederet omnino in destructionem Ecclesie; non in ædificationem illius.

Nota hic: quod in eo casu abrogati præcepti Confessionis extra articulum mortis: remaneret adhuc obligatio confitendi sæpius in vita ex præcepto divino: in ea tamen sententia, quæ docet: adesse præceptum divinum confitendi sæpius in vita, quam quidem sententiam nos art. 1. n. 1. diximus esse probabiliorē. Quænam vero frequentia servanda esset in ea obligatione vaga, & indeterminata? non conveniunt Doctores. Nobis sufficit innuere; viros doctos in re morali, putare, quod si Ecclesia tempus non determinasset, satis fuisset, confiteri quarto, vel quinto quoque anno. Ergo si præceptum Confessionis annuæ abrogaretur, sufficeret dicta frequentia. Sed videntur obstare tradita in quaestione præced., versu: *dixi: ex justa &c.* Ceterum videri potest Diana *to.* 1. *edit. coord. tr.* 3. R. 67. Bonac. *to.* 1. *disp.* 5. *quæst.* 5. *sect.* 2. *pu.* 4. *prop.* 3. n. 17. Filliuc. *in sum. tom.* 1. *tr.* 7. c. 2. n. 37.

ARTICULUS VIII.

De Pœnis transgressorum præcepti Conf. annuæ.

IN sæpius allegato C. *Omnis*, post 91
latum Decretum, seu præceptum
Communione Paschalis, & Confessionis annuæ, decernitur pœna contra quemlibet transgressorem; & ita subditur: *Alioquin & vivus ab ingressu Ecclesie arceatur, & moriens christiana*

stiana careat sepultura. Consentit Rituale Romanum Pauli V. tit. *Quibus non licet dare Ecclesiasticam sepulturam.* Ubi inter eos, quibus est deneganda Ecclesiastica sepultura, describuntur ii, de quibus publice constat, quod semel in anno non susceperint Sacramenta Confessionis, & Communionis in Pascha, & absque ullo signo contritionis abierunt.

Jamvero teste Azor. *Institut. mor. par. 1. l. 3. c. 28. quest. 1.* Quidam opinati sunt, hujusmodi pœnam in dicto C. irrogari tantummodo iis, qui in Paschate Eucharistiam non suscipiant, non item iis, qui semel quotannis sua peccata minime confitentur. Imo sunt qui apud Fagund. in 2. præc. Eccl. l. 1. c. 4. nu. 1. & apud La-Croix lib. 6. par. 2. qu. 300. §. 3. n. 2017. sine, dicant: Ecclesiam non posse punire eos, qui non confitentur semel in anno; quia pœna pertinet ad forum externum, hoc autem delictum est ita occultum, ut in foro externo probari non possit. Quam opinionem confutat Suarez to. 4. de Pœnit. disp. 36. sect. 8. n. 1.

Itaque omnino dicendum est: in allegato C. *Omnis*, pœnam prædictam decerni transgressoribus tum Communionis Paschalis, tum etiam solius Confessionis annuæ. Est communis Doctorum, qui vel id supponunt, vel etiam docent expresse.

Hinc omnino etiam dicendum est: Ecclesiam posse punire delictum hujusmodi violati præcepti Confessionis annuæ, etiam sub Excommunicationis pœna, ipso facto incurrendæ. Suar. l. cit. Filliuc. tom. 1. tract. 7. c. 3. qu. 12. n. 71. La-Croix l. cit. quod praxis ipsa confirmat. Vid. Fagundez l. cit. & dicta tr. 2. l. 5. 2. par. in ejus 1. par. cap. 3. sect. 6.

Verum quidem est, quod, ut docet Suar. n. 2. & declaravit S. C. Ep. quemadmodum l. cit. notavimus: prædicta censura C. *Omnis* sit ferendæ sententiæ, adeoque non incurratur, nisi per latam sententiam a Judice; utque infligatur, debere abesse omnem probabilem causam excusationis, seu impedimenti, docet Dicast. apud La-Croix lib. 7. qu. 29. §. 18. n. 253. Verum etiam est, quod in jure communi nullibi excommunicatio imponatur transgressoribus hujus præcepti, neque in C. *Omnis*, neque alibi: sed solum alicubi ex particularibus constitutionibus Episcopalibus, aut Decretis Conciliorum Provincialium: ut communiter notant Doctores hic.

Qu. I. An publicæ Meretrices non 92 confitentur semel in anno, eo quod nolint recedere a via sua pessima, sed manere in proxima occasione peccandi; incurrant pœnas impositas transgressoribus præcepti Confessionis annuæ, sive ferendas ex C. *Omnis*, sive latas, & ipso facto incurrendas, ubi hæc adsint ex specialibus, & particularibus Constitutionibus alicujus Diœcesis? Dubium oritur ex eo, quia hujusmodi Mulierculæ numquam denuncientur etiam si notum sit, eas per multos annos non fuisse confessas, neque soleant declarari, pœnas transgressoribus hujus præcepti impositas incurrisse: uti testantur Em. Sæ V. *Confessio* nu. 42. & alii apud Fagund. l. cit. n. 10. & apud Dianam to. 1. edit. coord. tr. 3. R. 83. §. 1.

R. Negant Em. Sæ l. cit. & alii apud Fagund. & apud Dian. l. l. modo cit. Et ex his quidam pro ratione assignant, quod hujusmodi Meretrices, si confiteantur, etsi cum animo permanendi in eodem statu,

& occasione proxima, adhuc tamen, faciant, inquit, Confessionem validam quamvis informem. Per hujusmodi autem Confessionem validam satisfaciunt præcepto Confessionis annuæ. Ergo non incurrunt pœnas transgressoribus impositas.

Verum omisso: an per Confessionem validam, & informem satisfiat præcepto Confessionis annuæ? quod examinavimus art. 3. qu. 3. Adhuc tamen falsum est, inquit Fagund. n. 10., quod sic confitentes confiteantur valide; Et vero hujusmodi Confessio omnino nulla est, quam nulla sacramentalis absolutio subsequitur. Videantur dicenda hic qu. 6., & dicta art. 3. qu. 4., & ex dictis quidem cit. qu. 4. a fortiori sequitur, quod hic docemus; docuimus enim ibi, non satisfecisse præcepto Confessionis annuæ eum, qui confessus quidem fuit, sed non accepit absolutionem a Confessario, etiam si injuste. Prædictarum itaque hujusmodi Confessio cum animo scilicet permanendi in eodem pravo statu, & occasione proxima, omnino nulla est, quam nulla sacramentalis absolutio subsequitur, ut nullo modo subsequi debet. Unde in C. *Quod quidam. de pœnitent. & remis.* et si ex Alexandro III. dicatur, publicos peccatores, & meretrices admittendos esse ad confessionem: significatur tamen non esse absolvendos, nisi animum mutant, & vitam. Admittuntur autem ad Confessionem, seu potius volentes audiri a Confessariis etiam impœnitentes, non reiiciuntur: ut sic per suam ipsorum humiliationem, & salutes admonitiones Confessarii paulatim adducantur ad vere pœnitendum: non quasi vero Confessionis præceptum adimpleant per simplicem

peccatorum suorum narrationem, ut aperte significatur ibidem, & etiam notant Suar. tom. 4. in 2. par. disp. 36. sect. 7. num. 5. & alii apud Fagund. n. 8.

Prædicta itaque ratione rejecta pro sententia negativa, alii aliam assignant apud Dianam l. cit. §. 1. atque dicunt: Ecclesiam non comprehendere in pœnis contra transgressores præcepti Confessionis annuæ Meretrices publicas, eo quod illas permittat, ad vitanda mala majora.

Alii autem apud Fagund. cit. n. 10. dicunt: non quidem Ecclesiam publicas permittere Meretrices, sed Potestatem Sæcularem illas permittere. Ecclesiam vero nolle hujusmodi Meretrices pœnis mitioribus Censurarum punire, sed remittere severioribus brachii Sæcularibus: quamvis potestas Sæcularis illas in Republica permittat, ad majora damna, & scandala devitanda. Hi itaque dicunt: Meretrices publicas non incurrere Censurarum pœnas violati præcepti Confessionis annuæ ab Ecclesia impositas, quia Ecclesia vult illas pleæti pœnis gravioribus a potestate, & brachio Sæculari, cui illas tradidit puniendas.

Item pro ratione ejusdem sententiæ negativæ assignant secundo hoc ipsum, quod non soleant denunciari, nec declarari excommunicatæ, ubi sit annexa excommunicatio hujus præcepti violationi.

Verum affirmativam sententiam sustinent Fagundez n. 11. ubi affirmat Meretrices, & publicos peccatores, non implendo hoc præceptum, incurrere excommunicationem Synodalem, & cæteras juris pœnas, & voluisse Episcopos illas etiam comprehendere, quamvis non soleant publicari, ac de-

denunciari. Et constat, inquit, ex *C. Omnis*. Indistincte enim obligat omnes fideles; & illæ nullam habent iustam causam, ob quam non comprehendantur, imo habent iustissimam, ut excommunicentur: deinde quia nullibi in Constitutionibus aliquarum Dæcesum, quas se legisse testatur, excipiuntur huiusmodi Meretrices, & non constat de contraria voluntate Prælatorum, quamvis enim non soleant declarari, & publicari, id quidem parum refert, ait, quia quamvis id sit favor; tamen huiusmodi favor magis respicit personas, quæ cum istis Meretricibus communicant, quam ipsas Meretrices. Ita Fagundez: Idem videtur sentire Diana *l. cit. §. 2.* ubi testatur: Romæ Meretrices, quæ in Paschate non receperunt Sacramentum Pœnitentiæ, si moriantur absque Confessione, privari Ecclesiastica sepultura.

94 **Qu. II.** Utrum pueri obligati ad confitendum, si hoc præceptum violent ante pubertatem, debeant puniri pœna imposita in *C. Omnis*?

R. Negative. Est communis Doctorum. Vid. *Suar. tom. 4. in 3. par. disp. 36. sect. 8. n. 5.* *Bonac. to. 1. disp. 5. qu. 5. sect. 2. pu. 4. prop. 1. n. 3.* *Reginald. in praxi tom. 1. lib. 6. n. 50.* *Filliuc. tom. 1. tract. 7. c. 3. qu. 12. n. 72. sine:* *Diana tom. 1. edit. coord. tr. 3. R. 50. §. 5. & R. 83. §. 1. & 3.* *Fagund. 2. præc. Eccl. l. 1. c. 3. nu. 15.* & dicta a nobis *tr. 2. lib. 5. 2. par. in ejus 1. par. c. 3. sect. 6. qu. 1.* ubi respondimus ad similem quæstionem de Communionem annuam: & rationem assignavimus doctrinæ traditæ.

95 **Qu. III.** An saltem incurrant censuras alicubi latas contra non confitentes in anno?

R. Huic quæstioni applicetur responsio eadem, quam *l. cit. qu. 1.* in responsione ad subjectam interrog. dedimus ad similem quæstionem quoad Communionem annuam respectu puerorum. Vide ibi dicta.

Qu. IV. An Pontifex possit incur- 96
rere Censuram prædictam *C. Omnis*?

R. Negative. Vide dicta *tr. 2. cit. sect. 6. qu. 2.*

Qu. V. An incurrat pœnas contra 97
non confitentes saltem semel in anno impositas, qui faciat Confessionem annuam voluntarie nullam, & sacrilegam?

R. Negant aliqui apud Fagund. *2. 4. n. 4.* & apud *Dian. tom. 3. edit. coord. tr. 1. R. 29. §. 1.* ea moti ratione, quod nihilominus satisfaciatur præcepto. Verum cum hæc ratio ex dictis *art. 3. qu. 1.* sit certo falsa, non sunt audiendi.

Hinc Henriquez de *Sacr. Pœnit. l. 1. c. 5. n. 1.* in glossa sententiam negativam etiam sequutus alia tamen utitur ratione. Concedit enim per Confessionem invalidam ex parte pœnitentis, & culpa illius, non impleri præceptum divinum, nec Ecclesiasticum; at nihilominus vult, eum, qui sic confitetur, non incurrere pœnam excommunicationis in Constitutionibus Episcopalibus impositam iis, qui annuam Confessionem præceptum transgrediuntur. Movetur ex eo, quia, licet pœnitens malitiose taceat aliquod peccatum, vel confiteatur absque dolore requisito, vel absque proposito correctionis; imo cum voluntate manendi in proxima occasione peccandi, tamen actus confessionis ita occultus est, ob sigillum, ut non cadat, inquit, sub pœnis Ecclesiæ, quæ, ut plures Doctores docent, non potest punire actus internos.

Hanc

Hanc opinionem esse probabilem, putat Sa V. *Confessio* n. 1. sed illam merito refutant Suarez loco infra cit. Fagundez n. 12. Bonac. *prop.* 3. nu. 25. & alii. Nam, dicunt, Ecclesia potest præcipere, & punire actus internos, non per se & absolute, quatenus interni sunt, sed quatenus sunt formæ actuum externorum. At lege La-Croix lib. 1. de legib. qu. 101. §. 5. nu. 653. ubi cum Cardenas, aliisque tenet, ac probat, legem humanam coactivam coactione interna, seu obligantem sub pœna ipso facto ante sententiam judicis incurrenda, posse præcipere, vel prohibere actus etiam pure internos. Jam vero Ecclesia præcipit actum externum Confessionis *valide*; & Episcopi puniunt illos suis excommunicationibus, Diocesanis Constitutionibus impositis, qui hunc actum externum *valide* non efficiunt: unde licet pœna excommunicationis sit publica, actus vero Confessionis *invalida* sit occultus, parum refert; satis enim est ad hanc pœnam publicam imponendam, quod actus ille malæ Confessionis, & peccatum illud de se sit externum, etiam si per accidens probari non possit in judicio; ita Suarez *tom.* 4. de *Pœnit.* *disp.* 36. *sect.* 8. n. 1. & 4.

Et vero propositio illa, qua Henriquez, & alii utuntur pro ratione opinionis suæ negativæ; quod scilicet Ecclesia non possit punire actus internos: quomodo & ipsa sit rejicienda, videri potest apud Cardenas. in *Crisi Theol.* 4. *par.* *dissert.* 34. c. 2.

Dicendum est itaque: eos, qui faciunt Confessionem annuam voluntarie nullam, & sacrilegam, sicut culpabiliter non implent præceptum; ita & incurrere pœnas transgressoribus impositas: & sic non evadere

excommunicationem ipso facto impositam in Constitutionibus Synodalibus, nec cæteras juris Synodalis pœnas impositas iis, qui hoc præceptum non implent. Suar. *to.* 4. in 3. *par.* *disp.* 36. *sect.* 8. n. 4. Fagund. n. 5. Diana *to.* 3. *edit.* *coord.* *tr.* 1. R. 29. §. 9. Filliuc. c. 3. n. 72.

Notat autem Fagundez n. 12. cum Corduba, per Confessionem invalidam ex parte pœnitentis, ob defectum doloris requisiti, aut malitiosam occultationem peccati, non incurri pœnas privationis ingressus Ecclesiæ, & Ecclesiasticæ sepulturæ injunctas in *C. Omnis*. Quia hujusmodi pœnæ ibi impositæ sunt ferendæ sententiæ, adeoque ut incurrantur, requirunt probationem in judicio, & sententiam latam a judice, quæ probatio moraliter erit impossibilis, aut saltem erit satis difficilis ob delicti occultationem: unde dicit etiam Canus relatus a Suar. nu. 2. & a Fagund. n. eodem: pœnas *C. Omnis* non posse incurri, nisi quando transgressio præcepti est manifesta, quia tunc potest in judicio probari crimen, ut illi pœnæ imponantur.

Qu. VI. An etiam incurrat Censuras impositas transgressioni hujus præcepti, qui facit Confessionem involuntarie nullam ex parte Confessarii, seu culpa illius, puta, quia careat approbatione requisita, idque pœnitens ignoret; vel quia ex malitia propria non habeat intentionem absolvendi.

R. Negative: quia non est contumax contra præceptum Ecclesiæ. Et hæc sententia reputatur certa a Doctoribus. Vide Fagund. n. 5. & 6. Filliuc. n. 72. Recte tamen monent: teneri postea, si aliquando id sibi constiterit, denuo rite confiteri; cum non

ARTICULUS IX.

*De Sigillo Confessionis respectu
Confessionis annuæ.*

non fuerit rite absolutus, nec revera præceptum impletum. Vide dicta art. 3. qu. 4. Idem propter rationem eandem dicendam de eo, qui fecit Confessionem nullam ex proprio etiam defectu, sed ignorans invincibiliter, puta quia existimabat, se saltem attritum, cum talis non esset; unde ex defectu necessarij doloris, quamvis exterius fuerit a Confessore absolutus, effectum tamen Sacramenti minime recepit. Et hic potest excusari a Censura, quia non est contumax contra obedientiam Ecclesiæ, quam contumaciam requirit excommunicatio; & ita docet Suarez tom. 4. in 3. par. disp. 36. sect. 3. num. 4. fine.

Secus autem decidendum de eo, qui licet exterius confessus fuerit, & sua peccata Confessario recitaverit, ex propria sibi nota culpa sibi absolutio denegata, puta quia noluit restituere, quod debebat, aut occasionem proximam peccandi relinquere, vel odium inimici deponere &c. Hic quidem Censuras prædictas incurrit, quia nullam Confessionem sua culpa volens sciens fecit. Ita Suarez cit. n. 4. & videri possunt dicta hic qu. 1. n. 92. Denique nonnulla alia ex iis, quæ diximus tr. 2. cit. sect. 6. ubi egimus de pœnis impositis transgressoribus Communionis annuæ: facili negotio applicari poterunt præsentis materiæ de pœnis violationis similis hujus præcepti Confessionis annuæ.

VOLUNT alicubi Patochi, & animarum Pastores, de Confessione annua péracta a suis Parochianis, seu subditis, constare sibi per Schedulam, seu testimonium legitimi Confessarii. In specie in actis Ecclesiæ Mediolanensis tom. 1. pag. 387. & 561. editionis Lugdunensis, referente Cavalerio tom. 1. c. 2. d. 17. num. 7. disponitur quod a Parochis non administretur in Paschata SS. Eucharistia Sacramentum, nisi confessis sibi, aut alicui ex Confessariis approbatis; de qua Confessione fidem scriptam ferant. Hujusmodi consuetudinem, vel præceptum, ubi adsit, servandum esse significatur in præsentis decreto S. C. Concilii: *Confessores Regulares cogendi non sunt, habere libros, in quibus scribantur nomina Pœnitentium: quod Parochorum proprium est; sed sufficit, quod Pœnitentibus in scriptis consignent attestationis schedulam, ubi est præceptum, vel consuetudo, ut eam Parocho exhibeant tempore Paschatis.* S. C. Concil. 18. Martii 1586. apud Caval. cit. d. 17. qui tamen n. 11. ait: confessionis schedulam non expedire exigi, ubi eam exigendi consuetudo non vigeat: quia accedentes ad Confessarios, possent falsum dicere confitendo; nimirum, ut significat, quia plerique pœnitentes, seu potius impœnitentes indispositi ad absolutionem habendam, indispositionem propriam agnoscentes, eam non aperirent Confessario, timentes, ne denegaret ipsis absolutionem, & simul prædictam schedulam confessionis testem; sive testimonium simile
Con.

Confessionis peractæ : adeoque Confessionem sacrilegam facerent, confer ex D. Thoma dicenda qu. 6. n. 111.

Ubi autem est consuetudo Schedulam hujusmodi, sive testimonium exigendi prædictum, animadvertendum est : non debere testimonium exigi : an fuerit quis absolutus? sed simpliciter an fuerit confessus? ne confessarius incautus exponatur periculo frangendi sigillum Confessionis, vel mendacii, si forte non absolvisset; ut in simili ex Stoz advertit La-Croix *lib. 6. par. 2. qu. 296. §. 3. n. 1993.* Unde consequenter monet Aversa, Confessarium debere tantum testari sive in schedula, sive ore tenus, se audivisse Confessionem; non autem dicere; se absolvisse. Talique schedula, seu testimonio debere quemlibet Superiorem esse contentum, & subditum admittere, tamquam rite confessum, & absolutum. Et non expediret, inquit, nec tolerandum esset, ut exigeretur etiam expresse testimonium de absolute: ita Aversa *de Sacram. Pœnit. qu. 18. sect. 8.* Et id ipsum significant Doctores alii infra qu. 1. laudandi, monentes videlicet: Confessarium debere tantum, & simpliciter asserere, talem Pœnitentem fuisse sibi confessum: nullam vero mentionem facere de absolute. Cæterum alicubi dari consuevisse schedulas typis editas, in quibus asseratur etiam absolute impertita: significabimus infra qu. 2. ubi examinabimus: an hujusmodi schedulæ dari queant pœnitentibus sine absolute dimissis? Interim

101 Qu. I. Utrum schedula prædicta; in qua nimirum simpliciter asseratur Confessio a pœnitente peracta: possit; aut debeat dari etiam illi, cui post auditam confessionem Sacramen-

talis absolute denegetur propter suam ipsius indispositionem?

R. Mirabiliter inter se dissentire Doctores, quo ad Quæstionem hujusmodi resolvendam. Quatuor invenio sententias: primam affirmantem posse, imo & debere. Secundam, negantem. Tertiam media incedentem via, atque distinctione quadam utentem, quam distinctionem deinde explicabimus. Quartam denique dicentem: posse quidem schedulam præberi prædictam, sed non omnino debere: optionem itaque esse penes Confessarium dandi, vel non dandi, pro ut maluerit. Has omnes sententias exponere juvat.

Igitur primo affirmativam sententiam docet Koninch *de Sacram. disp. 9. dub. 1. n. 14.* ubi sic ait: quando aliqui studiosi, aut famuli alicujus Principis tenentur ferre testimonium suæ Confessionis, Confessarius debet hoc dare etiam iis, quos non absolvit, ne testimonium hoc negando, aliquo modo prædat sigillum, & peccatorem; nec, dando illud, mentitur, quia tantum testatur, eos esse confessos; quod verum est.

Koninchum sequitur Fugandez *2. præc. Eccl. lib. 6. c. 4. n. 40.* quibus Tamburinus adhæret *opusc. de Confess. in Append. c. 3. n. 16.* similiter dicens: quando famuli, vel scholares debent Superioribus testimonium suæ confessionis asserere, debere Confessarios illud dare (intellige iis, qui Confessionem saltem inchoarunt:) licet propter aliud absolute beneficium caruerint. Ratio est, quia, si non darent, proderent indispositionem eorum, quam ex inchoata confessione cognoverunt; nec, dando, mentiretur, quia jam illi initium fecerunt Confessionis. Hæc Tambur.

Horum sententiam amplectitur Diana

na tom. 1. edit. coord. tr. 8. R. 61. §. 2. R. 63. §. 6. ubi dicit : quod confidentibus, tamen ob indispositionem absoluti non sint, Confessarius testimonium dare debet factæ confessionis. Nam Confessarius violat sigillum Confessionis, si directe, vel indirecte significet, se pœnitentem suum ob indispositionem non absolvisse. Hoc autem Confessarius significat, si aliis dans hujusmodi schedulam, neget illi propter indispositionem; Confirmatur ex eo, quod huic homini publice petenti Sacram Eucharistiam, perinde ac aliis danda est, ad infamiam ejus vitandam. Ergo ob eandem causam, perinde ac aliis, schedulam testimonii dare debet. Neque tunc Confessarius mentitur, cum sit ipsi confessus, licet non absolutus; ita Diana.

Hanc sententiam approbat Jacobus Marchant. in Resolut. pastor. tract. 5. post cap. 4. in Append. de Sigill. casu 3. ubi sic ait : Si Confessarius audierit Confessionem, & confidentem non absolverit ob indispositionem, & indignitatem, non solum non potest dicere: ego eum non absolvi, sed etiam putant multi, eum teneri dare schedulam testem Confessionis, si hoc urgeat pœnitens. Sic contingere potest, quando vel discipuli suis Magistris, vel famuli suis heris, vel Religiosi suis Superioribus tenentur referre testimonium suæ Confessionis. Negando enim, posset aliquo modo prodere sigillum, & peccatorem; dando autem, non mentitur, quia tantum testatur esse confessos, quod verum est. Et si quidem coram aliis confessus est, & coram ipsis petit testimonium, certum est, nullatenus posse ei negari, quia ingeneraretur suspicio, quod non fuisset

Appendix TOM. IV.

set absolutus. Hæc Marchant. Denique huic sententiæ affirmatiæ subscribunt Moscosus in sum. tr. 7. c. 15. n. 3. Amicus, Layman, & alii.

At vero hanc sententiam affirmati- 103
viam rejicit Bonacina tom. 1. disp. 5. qu. 6. sect. 5. pu. 4. prop. 1. num. 7. ubi relata Koninchi prædicta sententia affirmativa; docet negativam: subdens: sed hoc mihi non probatur, tum quia Confessarius nihil facere videtur, ex quo alter directe, vel indirecte possit cognoscere delicta pœnitentis; tum quia alioquin via fraudibus aperiretur, nam multi improbi deciperent Parochos in Paschate allato testimonio Confessionis. Ita Bonac.

Sed contra Bonacinam reclamæ Diana cit. resolut. 61. sine, dicens: eum non esse audiendum. Verum Dianæ contradicit Dicastill. de Sacram. 10. 2. tr. 8. disp. 12. dub. 7. num. 119. ubi recitata Koninchi doctrina, subdit: cum Koninchi sentiunt Fagundez, & Moscosus, quos refert, & sequitur Diana tr. 11. 5. part. Resol. 22., & ait: non esse audiendam Bonacinam negantem teneri dare schedulam. Mibi tamen magis probatur sententia Bonacine, quem & audit, & refert, & sequitur Lugo nn. 87. nempe negandam esse schedulam. Neque enim tunc Confessarius ex se revelat directe, vel indirecte peccata, sed tantum non vult affirmare, vel dare schedulam Confessionis non rite factæ; alioquin pateret via, ut multi nequam sic venirent ad Confessionem indispositi ad decipiendos Dominos, imo etiam Parochos testimonio Confessarii. Talis utem peccator sibi debet imputare quod inde resultet. Hæc Dicastillus Bonacinæ sententiam defendens, quam etiam sequi videtur Busembaum l. 6. par. 2. tr. 4. de sacr. E e pœnit.

pœnit. c. 3. dub. 1. Resol. 4. ubi hæc habet: Quando plures V. G. Studiosi, vel Aulici &c. tenentur ferre testimonium Confessionis, Confessarium teneri id dare, etiam, iis, quos non absolvit, docet Kon. d. 9. dub. 1. Faz. & Dian. R. 22. tum, ne id negando, prodat aliquo modo sigillum, & pœnitentem; tum quia dando, non mentitur, cum tantum testetur esse confessum. Verum Bonacina d. 5. qu. 6. sect. 5. p. 4. & Lugo d. 23. sect. 4. docent tali scheda negare, non esse contra sigillum.... tum quia nihil dicit, sed tantum non approbat testimonio positivo Confessionem, ad quod non tenetur; nec quidquam facit, ex quo possint cognosci delicta pœnitentis; tum quia alias via aperiretur fraudibus, & multi improbi Parochos in Paschate deciperent: tum quia potest esse consuetudo, ut scribatur absolutum esse, quod falsum erit, si scribat: & si omittat, sigillum franget: tum quia scandalosum erit, & iniquum, publicæ Meretrici perseveranti (uti & occulto peccatori, sic pallianti suam iniquitatem,) testimonium dare Confessionis: neque Confessario imputandum erit, quod eum positivo non defendat. Hæc Busenbaum.

104 Sed circa præsentem quæstionem, distinctionem quamdam adhibet ad eam absolvendam Pater Averfa, mediaque graditur via: de Sacram. Pœnit. qu. 18. sect. 2. ubi hæc habet: aut nescitur pœnitentem ad talem certum Confessarium accessisse, ut contingit in Civitatibus, & Ecclesiis, in quibus est copia Confessariorum: & tunc potest Confessarius tuto negare schedulam pœnitenti, quem non absolvit, absque ullo revelationis periculo: quia si ipsemet pœnitens dicat: se accessisse ad illum Confessarium, & ab eo fuisse sibi negatam Schedulam, ipse se pro-

det. Debebit etiam Confessarius negare, nec poterit licite concedere, quando videt pœnitentem velle ea abuti ad decipiendum Superiorem, & eludendum præceptum. Poterit tamen concedere, secluso hoc periculo, nec mentietur, dicendo se audivisse Confessionem, non nominando absolutionem.

Aut scitur, pœnitentem ad hunc Confessarium accessisse, ut quando Parochus dedit suo Subdito licentiam ad alterum, qui solus est in ea villa, vel quando pœnitens aliis videntibus accedit ad talem Confessarium: & tunc per se videtur Confessarius posse, ac debere concedere Schedulam, quia alioqui revelaretur confessio, seu defectus in Confessione detectus. Etiam, inquam, pœnitens esset abusurus scheda ad decipiendum Superiorem, & persistendum in peccato, quia Confessarius non proprie concurreret ad hanc fraudem, sed illam permetteret, ne revelet ipse Confessionem, sicut aliis plurimis modis contingit. Debere tamen in scheda dicere tantum, se audivisse Confessionem: quod verum est; & ita in hoc non mentietur: non autem dicere: se absolvisse. Hæc Averfa, quibus efformat tertiam in præsentem Quæstione sententiam, quam sequitur quarta mox exponenda.

Denique huic Quæstioni respondent multi, & graves Doctores, optionem esse penes Confessarium dandi, vel non dandi, prout maluerit, schedulam prædictam Confessionis testem. Potest dare, quia plerique graves Autores ita sentiunt. Posset negare, quia non tenetur Confessarius cooperari occultationi peccati, sed qui sponte peccat, sibi provideat de remedio occultationis; Parochus enim, & quilibet alius Confessarius, qui negat schedulam, utitur jure suo,

ne

negando illam indignis. Ita Leander a S.S. Sacramento tom. 1. tr. 5. de Sacram. Pœnit. disp. 10. qu. 80. Henricus Henriquez de Sacram. Pœnit. l. 3. c. 22. n. 4.

106 Jam vero ex his quatuor sententiis primam affirmantem posse, imo & debere prædictam Schedulam dari: probabiliorem esse, putat Martinus a S. Joseph in *Man. Confess. to. 1. lib. 1. tr. 22. de pœnit. n. 4.* At La-Croix l. 6. par. 2. qu. 286. §. 4. n. 1944 dicit: probabilius esse teneri Confessarium dare Schedulam Confessionis testem, ei, qui cum animo saltem se accusandi manifestavit peccata Sacerdoti, & petat schedam prædictam: probabilius, inquit, esse, teneri dare, si soleat dare aliis, eam petentibus. Quæ tamen propositio conditionata accedit sententiæ Patris Aversæ, & quidem pro ea Aversam citat La-Croix, & similiter intelligit locutum fuisse Koninchum: affirmasse videlicet pro casu, quod dederit aliis, puta discipulis ejusdem præceptoris, aliis famulis ejusdem Domini. Mihi quidem Patris Aversæ conditionate procedens sententia, modo jam explicato, longe probabilior apparet præ reliquis.

107 Qu. II. An ubi sit usus, præbendi schedulas typis editas, in quibus dicatur Pœnitens etiam absolutus: possint dari confessis non absolutis?

R. Teste Ligorio lib. 6. Theol. Moral. tr. 4. c. 3. dub. 1. nu. 639. sine: aliqui recentiores asserunt: probabile videri, tradi adhuc posse confessis non absolutis, saltem si publice petant; eo quod tunc Confessarius nullum proferat, aut scribat mendacium, sed tantum materialem actum operetur, talem Schedulam tradendo. Sed contra est: nam in

ea circumstantia Scheda typis edita, ac tradita Pœnitenti confesso, ut illam præbeat Parocho, gerit omnino vicem scripturæ Confessarii, seu etiam ejusdem testimonii oretenus dati, quo testatur Pœnitentem talem fuisse sibi confessum, & a se insuper absolutum. Procul dubio hujusmodi Schedulæ typis mandantur ad majus commodum Confessariorum; nihilominus adhuc per se gerunt vicem prædictam; unde illas tradendo in dicta circumstantia, & casu, Confessarius non operatur tantum materialem actum: estque animadvertendum, Pœnitentibus non absolutis non posse Confessarium dare hujusmodi Schedulam, delendo ea verba, in quibus asseritur absolutio data; nam sic frangeret sigillum Confessionis. Non rite autem hujusmodi schedulas testimonium secum ferre de absolutione data: habes ex dictis initio articuli hujus.

Qu. III. Utrum Confessionis Scheda danda esset illi, qui ne inchoate quidem confiteretur; peteret autem dictum testimonium genibus flexis, signato se signo Crucis, & recitato de more *Confiteor*?

R. Ad hujusmodi quæstionem sic respondet Tamburinus loco qu. 1. laudato: *Non video cum Bonacina de Pœnit. d. 1. sect. 4. n. 7. cur debeat Confessor dare? (Nisi forte prudentia dicat, utile esse consilium, semel, vel iterum juveni sic accedenti morem, æquivocando, gerere; ut illum Confessarius hac indulgenti humanitate lucretur:)* Nec video, cur quantum est ex vi sigilli, (nam caterum caveatur, ne pœnitentis fama, apud quos non pertinet, deturpetur:) cur, inquam, nequeat, dicere; Hic non est Confessus? Hanc enim negativam non scit ex

vi illius Confessionis. Hæc Tamburinus, & magis resolute negant Laym. Lugo, & Stoz, quos laudat La-Croix *lib. 6. par. 2. qu. 286. §. 4. num. 1942.* nimirum docent: de nullo peccato se accusanti, sed simpliciter simulanti se confiteri, ad petendam tantum sceleratam Confessionis, non illam posse dari, quia confessus non est.

109. Qu. IV. Si Peccator sine animo resipiscendi, & vitam emendandi: atque adeo sine debita dispositione ad absolutionem obtinendam; accedat ad recitanda peccata sua apud Confessarium, putans, per huiusmodi simplicem recitationem peccatorum suorum se satisfacturum saltem præcepto Confessionis annuæ: an Confessor, qui hunc audierit, teneatur ad sigillum?

R. Affirmative. Ita Fagundez in 2. præc. Eccl. lib. 6. cap. 4. num. 25. quia, inquit, ad prædictum sigillum requiritur, seu sufficit vel animus accusandi sese, & vere resipiscendi; vel saltem animus implendi præceptum Ecclesiasticum: & citat Henricum, Suarez, Cajet. Simancham, Sotum, atque Sylvestrum. Et ulteriorem rationem assignat, quia C. quod quidam §. de pœnit. & remissa jubetur admitti Confessio impenitentium, veluti publicarum Meretricum; eo quod forte monitis Confessorum resipiscant, ac corrigantur; quamobrem, inquit, si Ecclesia præcipit admitti huiusmodi Confessionem, necessario erit observandum sigillum. Huiusmodi autem Confessionem non esse validam, ad satisfaciendum præcepto; animadvertimus art. præced. num. 92. Nihilominus dandam esse in prædicto casu Schedulam Confessionis petenti, si

dari soleat aliis, probabilius esse, sustinet La Croix. Recole dicta qu. 1. num. 106.

Qu. V. An frangat sigillum Confessarius, si publice conquerenti, sibi negatam absolutionem, dicat: *ne conqueraris: non potui?*

R. Affirmat La Croix lib. 6. par. 2. qu. 291. §. 2. num. 1063. quæ tamen §. 4. num. 1965. cum Stoz dicit: quod si pœnitens coram Confessario, & aliis dicat: se non esse ab eo absolutum; hoc ipso det Confessario licentiam, idipsum fatendi; attamen non ideo posse dicere causam, cur negaverit absolutionem.

Qu. VI. Utrum Parochus possit denegare Communionem in Paschate non exhibenti schedulam Confessionis?

R. Quod ubi ita ferat consuetudo, vel præceptum, servari debeat a Parochis, ut significavimus articuli huius initio; ubi etiam mentionem fecimus Decreti Ecclesiæ Mediolanensis statuentis, quod a Parochis non administraretur in Paschate SS. Eucharistia Sacramentum nisi confessis sibi, aut alicui ex Confessariis approbatis; de qua Confessione fidem scriptam ferant.

Ubi vero non adest huiusmodi consuetudo, sive præceptum, locum habet doctrina Divi Thomæ quodlib. 1. art. 12. ubi quæstionem instituit: *utrum Sacerdos Parochialis debeat credere suo Subdito dicenti, se esse confessum, ut propter hoc ei Eucharistiam det?* & affirmative respondet: quia in foro pœnitentiæ creditur pœnitenti pro se, & contra se; & pari ratione posset falsum dicere confitendo.

Quæ autem doctrina minime procedit in casu, quo prudenter credi non possit alicui asserenti, se confessum esse; nam tunc cum Parochia-

Cap. XIII. De præcepto Confessionis annuæ. 221

chianus fidem non mereatur, jure 13. n. 20. qui dicit, else certum; &
Parochus abstinere ab administranda admittit Benedictus XIV. to. 1. Notif.
ei Communione. Ita Roncaglia conf. 45. num. 15.

C A.

C A P U T X I V .

DE CONFESSARIO MONIALIUM
EXTRAORDINARIO.

MONIALIBUS debet Confessor Ordinararius unus in communi ad triennium designari. Præter Ordinarium autem Confessorem, alius extraordinarius ab Episcopo, & aliis Superioribus bis, aut ter in anno offeratur, qui omnium Confessiones audire debeat. Ita decrevit Concilium Tridentinum sess. 29. cap. 10. de Regular. cujus nunc recitata sunt verba.

Decreti hujus rationabilem causam assignat Benedictus XIV. in sua Constitut. super designatione Confessoriorum extraordinariorum pro Monialibus, incipiente: *Pastoralis curæ quam in fine capituli hujus ad verbum dabimus. Laudatus itaque Pontifex Maximus in Constit. prædicta non multo post initium, mentione facta laudati Decreti: hæc subdit: Quod quidem non alia de causa præscriptum fuit, quam quia satis constabat, nonnullas aliquando Moniales esse, quæ nulla ratione adduci possunt, ut aliquod peccatum suum Ordinario Confessario confiteantur; adeo ut necesse omnino sit alterius Confessarii copiam ipsis suppetere, ut apud hunc de peccatis suis integre, rite, atque utiliter confiteri possint. Ita laudatus Pontifex, qui etiam hoc ipsum confirmat auctoritate S. Caroli Borromæi: hæc alia subdens: Id ipsum probe animadvertit Magnus Ecclesiæ Dei Sacerdos S. Carolus Borromæus, qui prædicti Concilii Trident. absolutionem ope sua plurimum juvit, ejusque executionem, & observantiam in sua Mediolanensi Civitate, & Provinciâ non sine im-*

mensis laboribus, & curis innoxit; is enim hac de re decrevit; (Præterea Superiores ex Decreto Sacri Tridentini Concilii, quotannis idoneum Confessorem extraordinarium Monialibus sibi subiectis exhibeant, cui curent, ut universæ confiteantur, ut quæ hujusmodi indigent medicina, propter aliquem occultum animæ morbum, neque ipsæ eam postulare, aut accipere ab usitato Confessore unquam audent, liberius mederi suis malis possint, ac diaboli laqueos evadere, una cum reliquis Confessario novo sua peccata confitendo) uti legere est in Aëtis Ecclesiæ Mediolanens. impress. anno 1599. pag. 53. in editione autem Lugdunensi tom. 1. pag. 46.

Qu. hic I. Ad quem Superiorem pertineat, extraordinarium Confessorem Monialibus deputare, atque offerre? In allegato enim Tridentini Decreto dicitur: Confessorem extraordinarium offerendum esse ab Episcopo, & aliis Superioribus.

R. Et dico 1. nomine Superiorum hic non veniunt Superiores Monialium sœminæ, nequidem Abbatissa. Ita La-Croix lib. 6. par. 2. qu. 218. §. 7. n. 1534. ex responsio S. Congreg. 1621. 19. Octobr. ad Episcopum Tomacensem; & potest etiam colligi ex dicendis in sequ. Responsione 2. & 3. Igitur nec Monialibus, nec etiam Abbatissæ conceditur electio Confessarii extraordinarii; sed in prædicto Tridentini Decreto nomine Superiorum, a quibus faciendâ erit electio Confessoris extraordinarii Monialibus offerendi, veniunt Superio-

riores viri ; qui ipsi Monialibus præ-
sint ; ut constabit ex modo infra di-
cendis .

3 Nemo tamen impedit Abbatissam ,
aut cæteras Moniales , quin Superio-
ribus prædictis aliquem Sacerdotem
proponant , quem ab iis humiliter pe-
tant sibi designari pro Confessore ex-
traordinario . Et Superiores quidem
prædicti , valde convenit , ut se exo-
rari sinant , atque obsecrantium an-
nuant votis , & petitionem hujusmo-
di facile subscribant : nisi quid evi-
denter obstet : ut colligi potest ex
laudata Constitutione Benedicti XIV.
& quidem a fortiori . Etenim §. *At
vero* , Pontifex reprehendit Monia-
lium Superiores illos , qui difficilio-
res se præbent in concedendis Con-
fessariis extraordinariis particularibus
aliquibus Monialibus in particulari
pro se illum petentibus ; & vehemen-
ter inculcat , ut nisi quid revera ob-
stet , particularis etiam extraordina-
rius Moniali illum petenti minime
denegetur . A fortiori ergo denegari
non debet talis individuus Confessa-
rius extraordinarius communis Mo-
nialibus , quem pro universa Com-
munitate postulent sibi dari . Etsi
enim non teneantur Superiores ex
vi juris , dare illum determinatum
Confessorem extraordinarium , quem
Moniales exquirant , ut recte docet ,
& probat Pelliz. *de Monial. c. 10.
sect. 3. subs. 2. qu. 8. nu. 259.* Sal-
mant. in append. *tr. 6. de Bul. Cruc.
c. 6. pu. 2. §. 2. n. 120.* Fulgentius
Castiglione *In Instruēt. Confess. Monial.
par. 12. c. 7. nu. 4.* Nihilominus ut
Monialibus detur ille determinatus
Confessor extraordinarius , quem ipsæ
velint , exigit finis , ob quem latum
fuit a Tridentino Decretum de con-
cedendo extraordinario Confessore

Monialibus : hic autem finis , ut su-
pra dictum est , ex Benedicto XIV.
fuit vitare periculum animarum :
quia satis constabat , (inquit lauda-
tus Pontifex :) *nonnullas aliquando
Moniales esse , quæ nulla ratione ad-
duci possunt , ut aliquod peccatum suum
Ordinario Confessario confiteantur ; adeo
ut necesse omnino sit , alterius Confes-
sarii copiam ipsi suppeteret , ut apud
hunc de peccatis suis integre , rite , at-
que utiliter confiteri possint .* Jam vero
si Monialibus detur pro extraordina-
rio Confessario aliquis , quem ipsæ
recusent , quis non videt ipsas relin-
qui in eodem , & forte majori peri-
culo ? atque adeo earum necessitati-
bus spiritualibus non subveniri : quod
tamen intendit , & exigit Tridenti-
num .

Expedit itaque , ut Superiores ,
quibus spectat , offerre Monialibus
Confessarium extraordinarium , prius-
quam illum designent , intelligant ab
Abatissa , quemnam velint , seu exo-
ptent sibi designari , ut illum conced-
ant , si nihil obstet . Et ita quidem
praxim habere , testantur Auctores
modo supra laudati . Abatissa autem ,
ut bene monet Pelliz. *l. cit. qu. 10.
n. 266.* antequam Prælato proponat ,
seu ab eo exposcat determinatum
Confessorem extraordinarium , toties ,
quoties casus evenerit , suas prius con-
vocet Moniales , ut ab ipsis ipsa prior
intelligat , quem exoptent , sibi pro
communi Confessore extraordinario
designari ?

Dico 2. Deputare , atque offerre 4
Confessorem extraordinarium Monia-
libus subjectis jurisdictioni Episcopi
loci ; spectat ad ipsum Episcopum .
Constat ex Decreto allegato Tridenti-
ni , dicitur enim in eo , Confessa-
rius extraordinarius offerendus ab E-
pisco-

piscopo . Hujusmodi vero potestas si conceditur Episcopo, procul dubio maxime, est pro sibi subiectis. Insuper constat ex laudata Constitutione Benedicti XIV. ut mox videbimus in Resp. sequenti . Idem docet La-Croix loc. cit.

5 Dico 3. Si Moniales sint subiectæ jurisdictioni Regularium, his offerre Confessorem extraordinarium, spectat ad ipsos Superiores Regulares illos, ad quos pertinet ordinarium Confessorem iisdem subiectis sibi Monialibus designare, & constituere. Debet tamen specialiter approbari ab Episcopo loci ad audiendas Confessiones Monialium illarum. Vide dicenda qu. 21. Præsens autem assertio docetur a Pelliz. cit. subs. 2. qu. 6. & 7. La-Croix loc. cit. Felice Potestate tom. 1. par. 2. c. 5. n. 1422. Et constat ex Declarationibus, & Decretis S. Congregationis Concilii Tridentini 23. Augusti 1631., & 6. April. 1647., & apud Zipæum, l. 3. variarum Consult. 5. allegatur aliud Decretum anni 1679. Cujus etiam meminit La-Cr. l. cit. Quæ Sacræ Congregationis Decreta approbavit, & confirmavit Benedictus XIV. in sua ipsius allegata Constitutione Pastoralis curæ per hæc verba : *Quæ quidem Rescripta, & Decreta Nos etiam præsentium tenore, & Apostolica auctoritate in omnibus, & per omnia approbamus, & confirmamus.* Ita Summus Pontifex, qui Confirmationi prædictæ hæc præmiserat : *Quum vero super relati Conciliaris Textus intelligentia nonnullæ Quæstiones alias excitatæ, eademque jampridem per opportuna Sedis Apostolicæ Decrèta definitæ fuerint; operæ pretium ducimus, hujusmodi definitiones ab omnibus, ad quos spectat, omnino tenendas esse, atque*

servandas, bis Nostris Apostolicis Litteris completæ, & auctoritatis quoque Nostræ robore communitas, in prædictorum omnium notitiam deducere. Et primo quæstum fuit; ad quem Superiorem pertineat, extraordinarium Confessorem Monialibus deputare, atque offerre? sed facilis fuit Responsio, quam nos quoque Decreto Nostrò ratam habemus; hujusmodi scilicet deputationem ad eum regulariter spectare, ad quam pertinet Confessarii Ordinarii electio, & deputatio; ideoque Episcopus, sive Ordinarius loci, qui Monialibus sibi subiectis Confessarium Ordinarium dare consuevit, idem Confessarium extraordinarium bis, aut ter in anno ad normam Tridentinæ Sanctionis, eisdem offerre tenetur. Prælatus vero Regularis, ad quem pertinet Ordinarium Confessarium subditis sibi Monialibus, servata Apostolicarum Constitutionum forma, designare, & constituere; ipse etiam eisdem extraordinarium Confessarium in vim præfat. Decreti, & juxta easdem Constitutiones, duobus, aut tribus per annum temporibus exhibere potest, ac debet. Hæc Summus Pontifex. Quibus & præsens, atque præcedens assertio confirmatur, & quæstio proposita manet omnino soluta.

Sed interrogabis 1. Si Episcopus 6 Monialibus sibi subiectis Confessorem extraordinarium designare nolit, ad quem spectet in hoc casu illum eligere, & illis offerre?

R. Spectare ad Cardinalem Majorem Pœnitentiarium. In dicto itaque casu possunt Moniales habere recursum ad Sacram Congregationem Pœnitentiariæ, & Cardinalis major Pœnitentiaris debet illarum audire recursum, & eligere, atque offerre Confessarium extraordinarium; debet tamen eligere illum, ex eorum

nu-

numero, qui ad excipiendas Monialium Confessiones ab ipso Ordinario, seu Episcopo loci approbati fuerint. Hæc constant ex cit. Constitutione Benedicti XIV. *Pastoralis*; in qua Summus Pontifex post modo supra recitata verba subdit Si Episcopus aliquis (quod Deus avertat:) adeo hac in re negligens esset, ut Monialibus suis bis, terve in anno extraordinarii Confessarii copiam facere prætermitteret; obtendens, ut moris est, nullam hac de re Monialibus ipsis sollicitudinem, aut curam esse; tunc volumus Dil. Fil. Nostrium S. R. E. Cardinalem modernum, & pro tempore existentem majorem Pœnitentiarium, statim ac pro parte Monialium hujusmodi requisitus fuerit, Ordinarii Pastoris negligentiam supplere debere, earumque Monasterio extraordinarium Confessarium, ex eorum tamen numero, qui ad excipiendas Monialium Confessiones ab ipso Ordinario loci approbati fuerint, cum omnibus necessariis, & opportunis facultatibus concedere, & deputare.

7 Interr. II. Si Prælati Regularis Monialibus sibi subjectis Confessarium extraordinarium designare, & deputare nolit, ad quem spectet in hoc alio casu illum eligere, & deputare?

R. Spectare ad Episcopum loci; Pelliz. *Tr. de Monialib. cap. 10. nu. 254.* La-Cr. n. 1534. Fulgen. Castiglione n. 2. & constat etiam ex hac eadem Constitutione Benedicti XIV. qui post præfata verba hæc subdit: Quod si Prælati Regularis eandem Concilii legem de Confessore extraordinario bis, aut ter in anno Monialibus sibi subjectis exhibendo similiter implere neglexerit, tunc locus fiet Decreto Congregationis S. R. C. Cardinalium ad ipsius Concilii interpretationem, &

Appendix TOM. IV.

executionem auctoritate Apostolica deputatorum, quo scilicet eadem Congregatio ad questionem ab Episcopo Vercellensi propositam die 23. Augusti anni 1631. rescripsit, ut infra; (Episcopus Vercellen. supplicat sibi responderi; an deputatio Confessarii extraordinarii Monialium Regularibus subjectarum spectet ad Ordinarium loci Sacra Congregatio censuit ad Episcopum non pertinere, nisi in casu negligentia eorundem Regularium;) ut videre licet Decret. lib. 4. pag. 493. Nec aliter respondit Questionibus ab Episcopis Belgii exhibitis, die 6. Aprilis anni 1647. ut legitur Decret. l. 18. pag. 32. Quæ quidem rescripta, & Decreta Nos etiam præsentium tenore, & Apostolica auctoritate in omnibus, & per omnia approbamus, & confirmamus. Hæc laudatus Pontifex. Potest autem etiam in hoc casu haberi recursus ad Cardinalem Majorem Pœnitentiarium, ut constat ex laudata Const. ejusdem Pontificis §. *Actum* deinde fine.